

*Axel Månsson Øko-Ægget ApS
Grarupvej 15
7330 Brande*

CVR-nr: 34 89 87 74

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2016 til 31. december 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27/3 2017

Dirigent
Axel Månsson

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Axel Månsson Øko-Ægget ApS Grarupvej 15 7330 Brande
	CVR-nr.: 34 89 87 74 Hjemsted: Uspecificeret Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Axel Månsson
Pengeinstitut	Nordea A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Revisor	JL Revisorer ApS Majsmarken 1 7190 Billund

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er fremstilling og salg af økologiske æg.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et resultat på t.kr. 9.013, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 26.582.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015
BRUTTOFORTJENESTE	18.366.455	14.023.009
1 Personaleomkostninger	2.631.975-	1.092.153-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2.943.040-	2.081.161-
DRIFTSRESULTAT	12.791.440	10.849.695
Andre finansielle indtægter	19	5.375
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	337.828-	402.514-
Andre finansielle omkostninger	839.909-	854.699-
RESULTAT FØR SKAT	11.613.722	9.597.857
2 Skat af årets resultat	2.600.977-	2.251.610-
ÅRETS RESULTAT	9.012.745	7.346.247
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	9.012.745	7.346.247
DISPONERET I ALT	9.012.745	7.346.247

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

AKTIVER

	2016	2015
3 Grunde og bygninger.....	49.400.022	41.146.805
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	9.613.037	8.000.588
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	59.013.059	49.147.393
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	59.013.059	49.147.393
	<hr/>	<hr/>
Råvarer og hjælpematerialer	431.568	292.633
Besætning høns	5.338.323	3.752.197
	<hr/>	<hr/>
Varebeholdninger	5.769.891	4.044.830
	<hr/>	<hr/>
Debitorer.....	2.649.001	6.522.185
Andre tilgodehavender	119.370	372.029
Periodeafgrænsningsposter.....	139.181	132.405
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	2.907.552	7.026.619
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	149.548	606.549
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	8.826.991	11.677.998
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	67.840.050	60.825.391
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital.....	80.000	80.000
Reserve for opskrivninger	3.354.000	3.354.000
Overført resultat	23.148.113	14.135.368
4 EGENKAPITAL	26.582.113	17.569.368
Hensættelse til udskudt skat	1.300.000	1.300.000
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.300.000	1.300.000
Prioritetsgæld	27.774.974	22.952.630
Kreditinstitutter	4.138.750	5.058.104
5 Langfristede gældsforpligtelser.....	31.913.724	28.010.734
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	2.460.000	2.055.151
Kreditinstitutter	390.826	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.528.889	1.698.856
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.714.652	9.693.034
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	949.846	493.505
Periodeafgrænsningsposter.....	0	4.743
Kortfristede gældsforpligtelser	8.044.213	13.945.289
GÆLDSFORPLIGTELSER	39.957.937	41.956.023
PASSIVER	67.840.050	60.825.391

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Ejerforhold

NOTER

	2016	2015
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	8	3
Lønninger	2.412.792	1.026.641
Pensioner	166.819	50.212
Andre omkostninger til social sikring	52.364	15.300
	2.631.975	1.092.153
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat.....	2.600.977	2.222.610
Regulering af udskudt skat	0	29.000
	2.600.977	2.251.610
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....	38.445.401	11.437.059
Tilgang i årets løb.....	9.152.034	3.617.061
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2016	47.597.435	15.054.120
Opskrivninger, primo	4.300.000	0
Opskrivninger 31. december 2016	4.300.000	0
Af-/nedskrivninger, primo.....	1.598.595-	3.436.471-
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Årets af-/nedskrivninger.....	898.818-	2.004.612-
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	2.497.413-	5.441.083-
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	49.400.022	9.613.037

NOTER

	Primo	Forslag til resultatdis- ponering	Ultimo
4 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	80.000	0	80.000
Reserve for opskrivninger	3.354.000	0	3.354.000
Overført resultat	14.135.368	9.012.745	23.148.113
	<u>17.569.368</u>	<u>9.012.745</u>	<u>26.582.113</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	24.255.280	29.482.474	1.707.500	20.970.000-
Kreditinstitutter	5.810.604	4.891.250	752.500	1.130.000
	<u>30.065.884</u>	<u>34.373.724</u>	<u>2.460.000</u>	<u>19.840.000-</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet hæfter solidarisk for/med Axel Månsson koncernens mellemværende med pengeinstitut og realkreditinstitut.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Axel Månsson Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

NOTER

2016

2015

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 34.374 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 49.400.

Ud over pantebrev til sikkerhed for virksomhedens prioritetsgæld er der til sikkerhed for gæld til pengeinstitut deponeret:

	Nominal
Ejerpantebrev og skadesløsbrev med pant i matr. nr. 2 B, Grarup By, Brande matr. nr. 2 ae, Grarup By, Brande matr. nr. 3A Lundfod By, Brande	2.000.000
Ejerpantebrev med pant i matr. nr. 5G., Hedegård By, Ejstrup matr. nr. 2 AE, Grarup By, Brande	7.500.000
Ejerpantebrev med pant i matr.nr. 2k Arvard, Brande matr. nr. 2 ae, Grarup By, Brande	1.300.000
Ejerpantebrev med pant i matr.nr. 2b Grarup By, Brande matr. nr. 3a Lundfod By, Brande	4.000.000

8 Ejerforhold

Nedenstående selskab, hvori Axel Månsson Øko-Ægget ApS indgår som datterselskab, udarbejder koncernregnskab:

Axel Månsson Holding ApS, Grarupvej 15, 7330 Brande
